UBND TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /STTTT-TTBCXB Khánh Hòa, ngày 11 tháng 4 năm 2023

V/v tuyên truyền công tác đảm bảo an toàn

hoạt động bay

               Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Căn cứ Công văn số 2458/UBND-NC ngày 17/3/2023 của UBND tỉnh về

việc thực hiện Văn bản số 1174/UBANHK-VPUB ngày 13/3/2023 của Văn

phòng Ủy ban - Ủy ban An ninh Hàng không Dân dụng Quốc gia, Sở Thông tin

và Truyền thông hướng dẫn công tác tuyên truyền như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền, phổ biến nội dung Chỉ thị số 06/CT-TTg ngày 24/02/2023

của Thủ tướng Chính phủ nâng cao năng lực công tác bảo đảm an ninh, an toàn

hàng không trong tình hình mới; Công điện số 1094/CĐ-TTg ngày 24/6/2016

của Thủ tướng Chính phủ về việc đảm bảo an toàn hoạt động bay. Xem nội dung

các văn bản tại địa chỉ:

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Giao-thong-Van-tai/Chi-thi-06-CT-

TTg-2023-nang-cao-nang-luc-bao-dam-an-ninh-an-toan-hang-khong-

556439.aspx#:~:text=Ng%C3%A0y%2024%2F02%2F2023%2C,ANHK)%20tr

ong%20t%C3%ACnh%20h%C3%ACnh%20m%E1%BB%9Bi;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Giao-thong-Van-tai/Cong-dien-1094-

CD-TTg-dam-bao-an-toan-hoat-dong-bay-2016-315692.aspx.

- Tuyên truyền phổ biến kiến thức pháp luật về an ninh, an toàn hàng

không; các giải pháp giải quyết dứt điểm tình trạng sử dụng đèn chiếu tia laze,

đèn công suất cao uy hiếp an toàn hoạt động bay hàng không dân dụng.

- Tuyên truyền về tính chất, mức độ nguy hiểm uy hiếp an toàn bay của

việc sử dụng đèn chiếu laze, ánh sáng cường độ cao vào tàu bay khi đang cất/hạ

cánh và các quy định của pháp luật về đảm bảo an toàn bay.

- Tiếp tục tuyên truyền về công tác bảo đảm an ninh, an toàn hàng không

theo Công văn số 752/STTTT-TTBCXB ngày 20/3/2023 của Sở Thông tin và

Truyền thông.

2

- Đưa tin, bài phản ánh công tác đảm bảo an toàn hoạt động bay; công tác

bảo đảm an ninh, an toàn hàng không tại địa phương và trên địa bàn tỉnh.

2. Tổ chức thực hiện

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố

tổ chức tuyên truyền có hiệu quả các nội dung trên.

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài

Truyền thanh các xã, phường, thị trấn tuyên truyền theo nội dung trên.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố quan

tâm thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (VBĐT để b/c);

- Công an tỉnh (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (A, 02).

Phạm Duy Lộc

		2023-04-11T10:11:40+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T17:13:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T17:14:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!